ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT
V/v triển khai kết luận cāa Phó Thā
tướng Chính phā Trần Lưu Quang

 tại phiên họp thứ ba cāa Tổ công tác
và Hội đồng tư vấn cải cách thā tÿc

hành chính

Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.
- Āy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 71/TB-VPCP ngày 28 tháng 02 năm 2024 cāa
Bộ trưởng, Chā nhiệm Văn phòng Chính phā về ý kiến kết luận cāa Phó Thā
tướng Chính phā Trần Lưu Quang tại Phiên họp thứ ba cāa Tổ công tác cải cách
thā tÿc hành chính cāa Thā tướng Chính phā và Hội đồng tư vấn cải cách thā
tÿc hành chính cāa Thā tướng Chính phā ngày 26 tháng 02 năm 2024 (đính kèm
Thông báo); Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh đã có ý kiến  như sau:

1. Các các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chứng năng, nhiệm vÿ được
giao, rà soát các văn bản thuộc thẩm quyền ban hành hoặc tham mưu Āy ban
nhân dân tỉnh ban hành có quy định thā tÿc hành chính nội bộ và các quy trình

nội bộ trong giải quyết thā tÿc hành chính cho người dân, doanh nghiệp có quy

định việc lấy ý kiến đối với các cơ quan liên quan chưa phù hợp, nặng tính hình
thức, làm kéo dài thời gian giải quyết công việc theo phản ánh cāa Hiệp hội
Bệnh viện tư nhân Việt Nam tại nội dung số 26 Phÿ lÿc kèm theo Thông báo số
71/TB-VPCP nêu trên, báo cáo kết quả rà soát cho Āy ban nhân dân tỉnh (qua

Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh) trước ngày 25/3/2024.

2. Giao Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh trên cơ sở báo cáo kết quả rà
soát cāa các các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổng hợp và tham mưu, đề xuất Āy
ban nhân dân tỉnh phương án đơn giản hóa, báo cáo Văn phòng Chính phā
trước ngày 31/3/2024.

Yêu cầu Thā trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phā (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Tổ CCHC cāa VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT(C)

.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

170 11 031701